
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад «Ручеѐк»  

г. Черногорск 

 

Приказ 

31.08.2023  г.                                                                                             № 66/7 

 

Об обработке и защите персональных данных 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. №  152-ФЗ «О 

персональных данных»  в целях обеспечения безопасности обработки и 

хранения персональных данных воспитанников, родителей (законных 

представителей) воспитанников, работников Учреждения в 2023 – 2024 

учебном году, приказываю: 

1. Возложить ответственность за организацию работы по обработке и 

защите персональных данных воспитанников, родителей (законных 

представителей) воспитанников, работников Учреждения, а также  

за неразглашение сведений об их персональных данных на   

следующих работников: 

1.1. Чалкина Т.Г., делопроизводитель - персональные данные 

работников Учреждения, воспитанников, родителей (законных 

представителей) воспитанников, полученные при оформлении 

личных дел,                   

1.2. Борисенко А.А., медицинский работник - персональные 

данные воспитанников и работников Учреждения в рамках  

медицинского учета, 

1.3. Воспитатели групп – контактные данные родителей (законных 

представителей) воспитанников (фамилия, имя, отчество, 

адреса, номера телефонов). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «Ручеек»                     Болта Г.Н./ 

 


		2023-08-31T08:39:17+0700
	Болта Галина Николаевна




